BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3844 TCT/ĐTNN
V/v thuế đối với tiền tài trợ từ nước ngoài
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH giao nhận hàng hoá E.I.

Trả lời văn bản không số, ngày 28/10/2004 của Công ty TNHH giao nhận hàng hoá E.I. về thuế đối với tiền tài trợ từ nước ngoài, tiếp theo công văn số 3408 TCT/ĐTNN ngày 19/10/2004, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo Luật thuế GTGT và Luật thuế TNDN và các văn bản hướng dẫn thi hành thì trước thời điểm 01/01/2004, khoản tiền tài trợ của Công ty nước ngoài (bên uỷ thác) tài trợ cho Công ty tại Việt Nam (bên đại lý) nhằm chi thưởng cho nhân viên tại Công ty Việt Nam thì khoản tiền này không thuộc đối tượng chịu thuế GTGT và không phải hạch toán vào thu nhập chịu thuế TNDN.

Cá nhân (nhân viên tại Công ty Việt Nam) nhận được khoản tiền thưởng nêu trên phải hạch toán khoản tiền thưởng này vào thu nhập chịu thuế khi tính thuế thu nhập cá nhân.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH giao nhận hàng hoá E.I. biết và thực hiện./.

	K/T. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến